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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNCIPAL 

DE SAN ANDRÉS, ISLA. 

 

SIGCMA 

San Andrés Islas, Veintitrés (23) de Septiembre de Dos Mil Veinte (2020)  
  
  

Referencia Ejecutivo Singular De Mínima Cuantía 

Radicado 88001-4003-001-2018-00066-00 

Demandante Banco Agrario de Colombia S.A 

Demandado Pablo Tulio Vidal 

Auto No.   
0422-20 

 
Visto el informe de Secretaría que antecede y verificado lo que en él se expone, luego de 

analizar la liquidación del crédito arrimada al paginario por el apoderado judicial de la parte 

ejecutante, es preciso advertir, que aun cuando la tasa de interés de mora utilizada se ajusta 

a la señalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, su aplicación respecto del 

capital del pagaré No. 081036100004169 arroja un mayor valor al debido, razón por la cual, 

de conformidad con lo preceptuado en el numeral 3° del artículo 466 del CGP, el Despacho 

modificará la tasación efectuada. Aunado a ello, dando aplicación al numeral 1º de la norma 

en cita, la causación de intereses se imputará con corte a la fecha de presentación de la 

respectiva liquidación, esto es, hasta el 14 de septiembre de 2020 y no hasta el 30 del 

mismo mes y año como lo pretende el actor. En consecuencia, la liquidación quedará así:  

1. Capital Pagare 081036100004169    $3.881.858 

15/5/2017 30/6/2017 33.50 47 
        
0.289046        147,144             147,144  

1/7/2017 30/9/2017 32.97 92 
        
0.285065        289,067             436,211  

1/10/2017 31/10/2017 31.73 31 
        
0.275688          91,930             528,140  

1/11/2017 30/11/2017 31.44 30 
        
0.273483          88,211             616,352  

1/12/2017 31/12/2017 31.16 31 
        
0.271349          90,466             706,818  

1/1/2018 31/1/2018 31.04 31 
        
0.270433          90,157             796,975  

1/2/2018 28/2/2018 31.52 28 
        
0.274092          82,454             879,429  

1/3/2018 31/3/2018 31.02 31 
        
0.270280          90,106             969,535  

1/4/2018 30/4/2018 30.72 30 
        
0.267986          86,419           1,055,954  

1/5/2018 31/5/2018 30.66 31 
        
0.267526          89,178           1,145,132  

1/6/2018 30/6/2018 30.42 30 
        
0.265686          85,670           1,230,802  

1/7/2018 31/7/2018 30.05 31 
        
0.262843          87,600           1,318,402  

1/8/2018 31/8/2018 29.91 31 
        
0.261766          87,237           1,405,639  

1/9/2018 30/9/2018 29.72 30 
        
0.260301          83,915           1,489,554  

1/10/2018 31/10/2018 29.45 31 
        
0.258216          86,041           1,575,596  

1/11/2018 30/11/2018 29.24 30 
        
0.256591          82,707           1,658,303  
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1/12/2018 31/12/2018 29.10 31 
        
0.255506          85,129           1,743,432  

1/1/2019 31/1/2019 28.74 31 
        
0.252712          84,188           1,827,620  

1/2/2019 28/2/2019 29.55 28 
        
0.258989          77,867           1,905,487  

1/3/2019 31/3/2019 29.06 31 
        
0.255196          85,025           1,990,511  

1/4/2019 30/4/2019 28.98 30 
        
0.254576          82,051           2,072,562  

1/5/2019 31/5/2019 29.01 31 
        
0.254809          84,894           2,157,456  

1/6/2019 30/6/2019 28.95 30 
        
0.254343          81,975           2,239,431  

1/7/2019 31/7/2019 28.92 31 
        
0.254110          84,659           2,324,090  

1/8/2019 31/8/2019 28.98 31 
        
0.254576          84,816           2,408,906  

1/9/2019 30/9/2019 28.98 30 
        
0.254576          82,051           2,490,957  

1/10/2019 31/10/2019 28.65 31 
        
0.252012          83,953           2,574,910  

1/11/2019 30/11/2019 28.55 30 
        
0.251234          80,963           2,655,873  

1/12/2019 31/12/2019 28.37 31 
        
0.249832          83,219           2,739,092  

1/1/2020 31/1/2020 28.16 31 
        
0.248194          82,668           2,821,759  

1/2/2020 29/2/2020 28.59 29 
        
0.251546          78,335           2,900,095  

1/3/2020 12/3/2020 28.43 12 
        
0.250300          32,065           2,932,159  

1/4/2020 30/4/2020 28.04 30 
        
0.247256          79,669           3,011,828  

1/5/2020 31/5/2020 27.29 31 
        
0.241378          80,375           3,092,203  

1/6/2020 30/6/2020 27.18 30 
        
0.240512  

           
77,475           3,169,678  

1/7/2020 31/7/2020 27.18 31 
        
0.240512  

           
80,084           3,249,761  

1/8/2020 31/8/2020 27.44 31 
        
0.242556  

           
80,771           3,330,532  

1/9/2020 14/9/2020 27.53 14 0.2432625 
           

36,377           3,366,910  

 

2. Capital Pagaré 4481850004057483    $2.152.077 

23/1/2017 31/3/2017 33.51 68 
        
0.289121        119,049             119,049  

6/4/2017 30/6/2017 33.50 86 
        
0.289046        151,609             270,658  

1/7/2017 30/9/2017 32.97 92 
        
0.285065        160,257             430,914  

1/10/2017 31/10/2017 31.73 31 
        
0.275688          50,965             481,880  

1/11/2017 30/11/2017 31.44 30 
        
0.273483          48,904             530,783  

1/12/2017 31/12/2017 31.16 31 
        
0.271349          50,154             580,937  
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1/1/2018 31/1/2018 31.04 31 
        
0.270433          49,983             630,920  

1/2/2018 28/2/2018 31.52 28 
        
0.274092          45,712             676,632  

1/3/2018 31/3/2018 31.02 31 
        
0.270280          49,954             726,586  

1/4/2018 30/4/2018 30.72 30 
        
0.267986          47,910             774,496  

1/5/2018 31/5/2018 30.66 31 
        
0.267526          49,440             823,936  

1/6/2018 30/6/2018 30.42 30 
        
0.265686          47,495             871,431  

1/7/2018 31/7/2018 30.05 31 
        
0.262843          48,565             919,995  

1/8/2018 31/8/2018 29.91 31 
        
0.261766          48,364             968,359  

1/9/2018 30/9/2018 29.72 30 
        
0.260301          46,522           1,014,881  

1/10/2018 31/10/2018 29.45 31 
        
0.258216          47,701           1,062,582  

1/11/2018 30/11/2018 29.24 30 
        
0.256591          45,852           1,108,434  

1/12/2018 31/12/2018 29.10 31 
        
0.255506          47,195           1,155,629  

1/1/2019 31/1/2019 28.74 31 
        
0.252712          46,673           1,202,303  

1/2/2019 28/2/2019 29.55 28 
        
0.258989          43,169           1,245,471  

1/3/2019 31/3/2019 29.06 31 
        
0.255196          47,137           1,292,608  

1/4/2019 30/4/2019 28.98 30 
        
0.254576          45,489           1,338,097  

1/5/2019 31/5/2019 29.01 31 
        
0.254809          47,065           1,385,162  

1/6/2019 30/6/2019 28.95 30 
        
0.254343          45,447           1,430,608  

1/7/2019 31/7/2019 28.92 31 
        
0.254110          46,934           1,477,543  

1/8/2019 31/8/2019 28.98 31 
        
0.254576          47,021           1,524,564  

1/9/2019 30/9/2019 28.98 30 
        
0.254576          45,489           1,570,052  

1/10/2019 31/10/2019 28.65 31 
        
0.252012          46,543           1,616,595  

1/11/2019 30/11/2019 28.55 30 
        
0.251234          44,885           1,661,481  

1/12/2019 31/12/2019 28.37 31 
        
0.249832          46,136           1,707,617  

1/1/2020 31/1/2020 28.16 31 
        
0.248194          45,830           1,753,447  

1/2/2020 29/2/2020 28.59 29 
        
0.251546          43,429           1,796,876  

1/3/2020 12/3/2020 28.43 12 
        
0.250300          17,776           1,814,652  

1/4/2020 30/4/2020 28.04 30 
        
0.247256          44,168           1,858,820  

1/5/2020 31/5/2020 27.29 31 
        
0.241378          44,559           1,903,379  
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1/6/2020 30/6/2020 27.18 30 
        
0.240512  

           
42,952           1,946,331  

1/7/2020 31/7/2020 27.18 31 
        
0.240512  

           
44,398           1,990,729  

1/8/2020 31/8/2020 27.44 31 
        
0.242556  

           
44,779           2,035,508  

1/9/2020 14/9/2020 27.53 14 0.2432625 
           

20,167           2,055,675  

 

De otra parte, teniendo en cuenta que la liquidación de costas elaborada por la Secretaría 

de este ente judicial se ajusta a lo ordenado en la providencia adiada veinticuatro (24) de 

junio de 2020, el Despacho le impartirá aprobación. 

 

En mérito de lo expuesto, el Despacho,  

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: De oficio, MODIFÍQUESE la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

judicial de la parte actora, en los términos indicados en la parte motiva de este proveído, la 

cual quedará así:  

 

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

Capital Pagaré 081036100004169     

 

               $    3.881.858 

Capital Pagaré 4481850004057483     

 

               $    2.152.077 

Intereses Pagaré 081036100004169                    $     3,366,910 

Intereses Pagaré 4481850004057483                    $     2,055,675 

Total                 $   11.456.520 

 

SEGUNDO. - Aprobar, en todas sus partes, la liquidación de costas elaborada por la 
Secretaría de este ente judicial, el veintitrés (23) de septiembre de 2020.  
 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

BLANCA LUZ GALLARDO CANCHILA  

JUEZA 

 

 

VCG 
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